[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Prédio da Reitoria - 1º andar - sala 12 / 3216-7161 / cpprad@reitoria.ufpb.br

Campus I, Cidade Universitária, s/n – João Pessoa – PB / CEP: 58059-900

MEMORANDO Nº XX/2014 – CPAD/UFPB
João Pessoa, ....de ............... de 2014.
Exmo. Sr. Prof.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

Magnífico Reitor da UFPB
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sob o Rito Sumário, designado por V. Mag.ª por meio da Portaria nº ............., de ... de .............. de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº ...../2014, de ....... de ............................. de 2014, objeto do processo administrativo disciplinar, sob o Rito Sumário, nº 23074.00XXXX/20XX-XX, que trata sobre .........(relato sucinto sobre o objeto/fato do processo)............... , e tendo em vista que o prazo para conclusão dos trabalhos encerra-se no próximo dia xx/xx/2014, venho respeitosamente, com fulcro no § 7º do artigo 133 da Lei nº 8.112/90, SOLICITAR de Vossa Magnificência a PRORROGAÇÃO do prazo dos respectivos trabalhos por mais 15 (quinze) dias, para apuração devida dos fatos e conclusão dos trabalhos.
Informo os atos praticados por esta comissão até a presente data: instalação dos trabalhos, designação de secretário, indiciação e outros procedimentos administrativos necessários para a instrução e andamento dos autos.
Respeitosamente,
____________________________

Nome do Presidente
Presidente
(SOLICITAR COM 10 DIAS DE ANTECEDÊNCIA DO FIM DO PRAZO)